МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №1 с. Ачхой-Мартан»)

Нохчийн Республикан

МХь «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Т1ехьа-Мартанан №1 йолу йуккъера йукъардешаран школа»

(МБЙуХь «Т1ехьа-Мартанан №1 йолу ЙуЙуШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                                                          №   38  - од

Ачхой-Мартан

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

            В целях улучшения организации горячего питания обучающихся МБОУ

«СОШ № 1 с. Ачхой-Мартан», содействию родительского контроля за

организацией питания обучающихся, формированию предложений для принятия

решений по улучшению питания в МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой-Мартан»,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» Методическими рекомендациями МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в

общеобразовательных организациях» утвержденными Федеральной службой по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020

г. п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой-

Мартан» в 2023-2024 уч. году в следующем составе:

Председатель комиссии – М.Х. Кутаева – зам. дир. по ВР

Члены комиссии:

Касумова Элина – председатель родительского комитета школы

Чинхоева Элина – родитель учащегося 1-го класса

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания

обучающихся (далее Положение)

3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся

4. Зам. дир. по ИКТ Бедригову М.Р. разместить документацию на официальном

сайте МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой-Мартан»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор:                          М.А. Хашханова

С приказом ознакомлены:                                                              Кутаева М.Х.

                                                                                                Касумова Э.

                                                                                                           Чинхоева Э.

		2023-09-19T15:02:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА